議案第４２号

山陽小野田市教育委員会の職務権限の特例に関する条例の一部を改正す

る条例の制定について

山陽小野田市教育委員会の職務権限の特例に関する条例の一部を改正する条

例を次のように定める。

平成２７年２月２０日提出

山陽小野田市長 白 井 博 文

山陽小野田市教育委員会の職務権限の特例に関する条例の一部を改正す

る条例

山陽小野田市教育委員会の職務権限の特例に関する条例（平成２５年山陽小

野田市条例第４５号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第２４条の２第１項」を「第２３条第１項」に改める。

附 則

この条例は、平成２７年４月１日から施行する。

議案第４２号参考資料

山陽小野田市教育委員会の職務権限の特例に関する条例新旧対照表

改 正 後 改 正 前

（趣旨） （趣旨）

第１条 この条例は、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律（昭和３１年法律第１６２号）第２３条第１項の規定に基

づき、山陽小野田市教育委員会（以下「教育委員会」とい

う。）の職務権限に属する事務の一部を市長が管理し、及び

執行することについて必要な事項を定めるものとする。

第１条 この条例は、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律（昭和３１年法律第１６２号）第２４条の２第１項の

規定に基づき、山陽小野田市教育委員会（以下「教育委員

会」という。）の職務権限に属する事務の一部を市長が管

理し、及び執行することについて必要な事項を定めるもの

とする。